MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

Av.Calama, 4985, Flodoaldo Pontes Pinto, Porto Velho/RO – Fone (69) 2182-8903 – CEP 76.820-441 www.ifro.edu.br -

processoseletivo.calama@ifro.edu.br

EDITAL Nº 47 DE 06 DE MAIO DE 2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 42, DE 22 DE ABRIL DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas

atribuições legais e considerando a Lei n° 8.745/93 e suas alterações, Lei n° 12.772/12, Decreto n°

7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC n° 149, 10/6/2011, publicada no DOU de

13/6/2011, RESOLVE:

Alterar o Edital nº 42, de 05 de maio de 2016 (Cronograma Apresentação Professor

Substituto Campus Porto Velho Calama).

No item 1. “Cronograma para prova de desempenho didático” subitem 1.1. “Professor

substituto: Área – Biologia”, desconsiderar o agendamento da seguinte candidata:

BANCA 1

Data: 06/05/2016

Horário Número da Inscrição Candidato
18h05 034 Regiane Messias de Sá Santana

Considerando a realocação para:

BANCA 2

Data: 09/05/2016

Horário Número da Inscrição Candidato
16h20 034 Regiane Messias de Sá Santana

Porto Velho, 06 de maio de 2016.

MARCOS APARECIDO ATILES MATEUS

Diretor-Geral Campus Porto

Velho Calama Portaria N ° 580

GR/IFRO de 17/08/2012

http://www.ifro.edu.br/
mailto:processoseletivo.calama@ifro.edu.br